
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 10 de Outubro de 2020    •    Número 2926 •    www.leme.sp.gov.br

LEI ORDINÁRIA Nº 3.959,
DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.

“Aprova a revisão do Plano Municipal de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos do Município de Leme-SP”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica Aprovado a revisão do Plano Municipal de Gestão Integrada 
de Resíduos Sólidos do Município de Leme/SP, em conformidade com a Lei Federal 
nº 12.305, de 02 de agosto de 2010, que instituiu a Política Nacional de Resíduos 
Sólidos/PNRS.

Parágrafo Único – A íntegra do Plano Municipal de Gestão Integrada de Re-
síduos Sólidos do Município de Leme/SP se encontra anexo a esta Lei. 

Art. 2º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Leme, 08 de outubro de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

LEI ORDINÁRIA Nº 3.960,
DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.

“Aprova o Plano Municipal de Gestão de Resíduos da 
Construção Civil do Município de Leme-SP”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica Aprovado o Plano Municipal de Gestão de Resíduos da Cons-
trução Civil do Município de Leme – SP.

Parágrafo Único – A íntegra do Plano Municipal de Gestão de Resíduos da 
Construção Civil do Município de Leme – SP se encontra anexo a esta Lei. 

Art. 2º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Leme, 08 de outubro de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Em cumprimento à Legislação Sanitária n°10.083/98, publica-se na Impren-

sa Oficial Municipal, os atos realizados pela Vigilância Sanitária do Município, refe-
rente ao mês de SETEMBRO de 2020:

Razão Social: ALINE DE CAMPOS RENZO
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-960000153-1-8
Razão Social: LETICIA LEME DA CONCEIÇÃO
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-96000017914
Razão Social: AMANDA CUNHA BERTOLA
Ato: Licença de Funcionamento 

CEVS nº: 352670401-96000017612
Razão Social: LUCIANA CECATO LHAR
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-86300001413
Razão Social: PERIMETRAL SERVIÇOS MEDICOS EIRELLI ME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-86300053210
Razão Social: MARCHIORI PRONI LTDA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-86500006912
Razão Social: MICHELE CRISTINA KINJO
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-96000017817
Razão Social: NICOLE LINO DE QUEIROZ
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-96000018015
Razão Social: DORIANE CRISTINA BARROS BERTIN
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-86300055018
Razão Social: BRUNO BARBOSA NEGRO
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-9310003212
Razão Social: MARCOS ROBERTO TROTTMANN
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-93100002615
Razão Social: JOSE MILTON FERNANDES DA SILVA JUNIOR
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-9310002810
Razão Social: FISIOLEME FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-8650002615
Razão Social: FABIO VIEIRA DA SILVA (HOSPITAL DE OLHOS)
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-86300048011
Razão Social: DROGAL FARMACEUTICA LTDA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-12114
Razão Social: CLINICA KIYT MOUTINHO S/S
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-86300029319
Razão Social: LARISSA REGINA ALVES DE CARLI ZANCA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-86300043818
Razão Social: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-464000016
Razão Social: RAIA DROGASIL SA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47700014818
Razão Social: PAULO APARECIDO PINTO
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-86300016411
Razão Social: ANDRESA CRISTINA MARSOLA DE MATTOS
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-96000014419
Razão Social: DROGARIA EROISE LTDA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-4770003212
Razão Social: DROGARIA EROISE LTDA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-4770003212
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

DE LEME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-8640002410
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

DE LEME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-864000510
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIGNOSTICO POR IMAGEM 

DE LEME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-8640004014
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

DE LEME



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 10 dE outubro dE 2020 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-8640003417
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

DE LEME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-8640003611
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

DE LEME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-8640003514
Razão Social: REZENDE & KILIAN TRANSPORTES LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-36000007918
Razão Social: ZILEIRA APARECIDA BARBOSA FIORAMONTE MED
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-1090000916
Razão Social: POSTO SÃO JOSE DO LAGO LTDA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47200028410
Razão Social: MARISA AP MENDES GARCIA ME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47100032310
Razão Social: RAFAEL FERREIRA DE SOUSA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47100032816
Razão Social: FABIOLA MARIA DOS REIS
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47200037710
Razão Social: BENEFICIADORA GERALDO A CARRERA LTDA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-406000817
Razão Social: REINALDO BARBOSA LEITE
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47100028010
Razão Social: IBIRO PULTZ JUNIOR
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-1090009210
Razão Social: KARINE BARBOSA DOS SANTOS
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-56200010618
Razão Social: NOEL LAZARO TAUFIC
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-56100053511
Razão Social: KELLY LOPES
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-4710002415
Razão Social: CASA DE CARNES DREZANO
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47200031615
Razão Social: RUTH TRIPENO
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-562000010910
Razão Social: MARIA EURENICE TARGINO DE SANTANA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47100032719
Razão Social: DAMIANA DOS SANTOS LEME NASCIMENTO ME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-47200034819
Razão Social: RAFAEL GRISI ME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-56100062618
Razão Social: MARCIA LUIS  AUGUSTO ME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-1090006319
Razão Social: JOSIFRAN IND DE CONGELADOS LTDA
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-1090004812
Razão Social: TRUCOS BAR LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-5610006110
Razão Social: VALERIA CRISTIANA DOS SANTOS
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS nº: 352670401-56100052310

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
Chefe do Núcleo de Vigilância Sanitária

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO E 
CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Leme - SP, por meio do Conselho Gestor de Parceria Pú-
blico-Privada,  recebeu requerimento para autorização de MIP – Manifestação de 
Interesse da Iniciativa Privada, formalizada pela empresa, Light & Technology Ser-

viços e Empreendimentos S.A., inscrita no CNPJ 22.016.642/0001-11, na data de 
03/06/2020, com projeto de estudo técnico para avaliar a viabilidade de concessão, 
sob regime de Parceria Público-Privada, de reestruturação da gestão, otimização, ex-
pansão, modernização e manutenção do Sistema de Iluminação Pública do municí-
pio de Leme/SP. Em 02 de outubro de 2020 a empresa JPNR NEGÓCIOS CORPO-
RATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.653.835/0001-62 apresentou manifestação 
com menor preço – sendo R$798,000,00 (setecentos e noventa e oito mil reais), em 
detrimento da oferta da empresa Light & Technology Serviços e Empreendimentos 
S.A, já qualificada, que apresentou manifestação em valor superior.

Ficam convocados os membros do CONSELHO GESTOR DE PARCERIA 
PÚBLICO PRIVADA para reunião por webconferência, cujo “link” será encami-
nhado via “e-mail” cadastrado, para análise dos documentos apresentados e outros 
requerimentos para o dia 09 (nove) de outubro de 2020 às 14:00, expedindo-se as 
convocações eletrônicas necessárias.

Leme, 05 de outubro de 2020.

PRESIDENTE
Valério Braido Neto

Controlador Geral do Município
MEMBRO
Luis Antonio Portes
Secretaria Municipal de Serv. Municipais
MEMBRO
Márcia Terciotti Sampaio
Secretaria Municipal de Administração 
MEMBRO
Leandro Francisco Gomes Cardoso
Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
MEMBRO
Aldireza Gonzalez Maia
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
MEMBRO
Paulo Monteiro de Moraes
Secretaria Municipal de Finanças

LEMEPREV

EXTRATO DE CONTRATO Nº014/2020
Contratante: RPPS do Município de Leme – LEMEPREV.
Contratada: Telefônica Brasil S.A. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Telecomuni-

cações nas modalidades STFC (Serviço Telefônico Fixo Comutado). 
Valor global: R$5.388,00 (cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais) 
Prazo: 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 25/09/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 092/2020.
Suporte legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Leme/SP, 25 de setembro de 2020.

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº015/2020
Contratante: RPPS do Município de Leme – LEMEPREV.
Contratada: Telefônica Brasil S.A. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Telecomuni-

cações nas modalidades Acesso à Internet Dedicado. 
Valor global: R$14.388,00 (quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais) 
Prazo: 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 25/09/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 093/2020.
Suporte legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Leme/SP, 25 de setembro de 2020.

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 10 dE outubro dE 2020

CÂMARA DE VEREADORES 
DO MUNICÍPIO DE LEME

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação n°05/2020
Processo Administrativo n°151/2020
Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei n° 8.666/93, AUTORIZO a 

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando aquisição de 60 licenças 
de software antivírus BIT DEFENDER GRAVITYZONE ADVANCED BUSINESS 
SECURITY para um ano, no valor unitário de R$58,00 (Cinquenta e Oito Reais) 
totalizando R$3.480,00 (Três Mil Quatrocentos e Oitenta Reais) com a empresa SE-
CURITY SOFT DO BRASIL, CNPJ: 07.760.258/0001-35, para atender as deman-
das da Câmara Municipal de Leme.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n° 8.666/93 DETERMINO 
a publicação da presente ratificação na Imprensa Oficial do Município e Portal da 
Transparência da Câmara Municipal de Leme, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se
Leme, 30 de setembro de 2020

José Eduardo Giacomelli
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

E EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA DIVERSOS PON-
TOS DA CIDADE.

Em razão das impugnações ao edital, as quais demandam análise do setor 
técnico desta secretaria, SUSPENDO “SINE DIE”, o presente certame. 

Publique-se.
Leme,  08 de outubro de 2020.

ENGº FERNANDO WAGNER KLEIN
SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 066/2020; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE 
SAÚDE E FORNECIMENTO À POPULAÇÃO; Edital Na Íntegra: (www.leme.
sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2020);  www.bbmnetlici-
tacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, 
Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A 
PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2020 ATÉ AS 08:00 
DO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2020; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 
DO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2020; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: AS 08:30 HORAS DO DIA 27 DE OUTUBRO DE 2020;REFERÊN-
CIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSER-
VADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   
“ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme,  07 de outubro de 2020.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Órgão Gerenciador

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 067/2020; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL.. Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br En-
trar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2020);  www.bbmnetlicitacoes.com.
br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departa-
mento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR 
DAS 08:00HORAS DO DIA 23 DE OUTUBRO  DE 2020 ATÉ AS 08:00 DO DIA 
26  DE OUTUBRO DE 2020; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 
26 DE OUTUBRO DE 2020; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
AS 09:00 HORAS DO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2020;  REFERÊNCIA DE TEM-
PO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO 
IDENTIFICADO”. 

Leme, 07 de outubro de 2020.

ÉRICA REGINA FABRIS
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 051/2020: OBJETO: Registro de preços 

para contratação de empresa para fornecimento de persianas em tecido de poliéster 
sem bando, com várias opções de cores, incluindo trilhos e outros acessórios neces-
sários para o ajuste perfeito no ambiente, com instalação inclusa, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de educação e das unidades escolares da rede 
municipal de ensino: DATA DO PREGÃO: 23 de outubro de 2.020, às 09:00h; LO-
CAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Joaquim Mourão, 
289 - centro- Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 10/10/2020, 
junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);Publique-se.

Leme, 09 de outubro de 2.020

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020
A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais homologa o re-

sultado do Pregão Eletrônico nº. 048/2020 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – C A B MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI - EPP - R$ 59.999,84
LOTE 02 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 197.996,41
LOTE 03 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 13.299,47
LOTE 04 – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R EIRELI - ME - R$ 37.394,64
LOTE 05 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 1.184,00
LOTE 06 – PROBRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - R$ 23.730,12
LOTE 07 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -  R$ 59.998,12
LOTE 08 – C&V SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - R$ 256.702,73
LOTE 09 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 49.993,65
LOTE 10 – BORLEME COMERCIAL EIRELI - R$ 724.104,45
LOTE 11 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 10.796,64
LOTE 12 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 44.399,40
LOTE 15 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 15.349,65
LOTE 16 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 9.942,80
LOTE 17 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 103.969,93
LOTE 18 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 12.349,44
LOTE 19 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 8.246,42
LOTE 20 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 18.846,81
LOTE 22 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 14.949,12
LOTE 23 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 5.748,75
LOTE 24 – BORLEME COMERCIAL EIRELI - R$ 9.500,00
LOTE 26 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 6.000,00
LOTE 27 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 15.799,26
LOTE 28 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 4.848,22
LOTE 29 – BORLEME COMERCIAL EIRELI - R$ 45.268,50
LOTE 30 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 62.997,69
LOTE 31 – BORLEME COMERCIAL EIRELI - R$ 5.995,50
LOTE 32 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 36.900,00
LOTE 33 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 2.249,42
LOTE 34 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 889.999,25
LOTE 36 – BORLEME COMERCIAL EIRELI - R$ 989,56
LOTE 37 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - R$ 12,900,00
LOTE 38 – PRO-ATIVA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  - R$ 63.899,25
LOTE 39 – C A B MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI - EPP - R$ 615.200,00
LOTE 40 – PRO-ATIVA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  -R$ 31.094,32

Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 05 de outubro de 2.020.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 048/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL E DE PROTEÇÃO COLETIVA.
REF: RECURSO
RECTE: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME
LOTE 25
Vistos, etc.
Nos termos da manifestação da pregoeira, a qual adoto como razões de de-

cidir, nego provimento ao recurso interposto por D&D PRODUTOS DE HIGIENE 
E LIMPEZA LTDA - ME, e homologo a adjudicação do objeto do lote 25, à lici-
tante Joaquim José Brito Coutinho ME, pelo valor da proposta vencedora de R$ 
138.828,09 (Cento e trinta e oito mil, oitocentos e vinte e oito reais e nove centavos)

Leme, 05 de outubro de 2.020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020
A Secretária de Educação no uso de suas atribuições legais homologa o re-

sultado do Pregão Eletrônico nº. 058/2020 adjudicando a empresa conforme segue:
LOTE 01 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  - R$  142.688,00
LOTE 02 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  - R$  32.928,00
Formalize-se a Ata de Registro de Preços nos termos do edital.
Leme, 07 de outubro de 2.020.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 10 dE outubro dE 2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2020
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇO PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE OPERACIONAL DE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM 
PARA USO DE GESTORES, PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

Considerando a aprovação do sistema pela Secretaria responsável;
Adjudico o objeto da licitação a empresa FOCCUS COMERCIO E IMPOR-

TAÇÃO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA.
Leme, 30 de setembro de 2020.

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
PREGOEIRA

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS EDU-

CACIONAIS LTDA : R$ 229.752,00
Formalize-se o CONTRATO.
Leme, 30 de setembro de 2.020

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMI-

NOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) - FAIXA D.
Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA: Valor unitário por to-

nelada - R$ 460,00
LOTE 02 - THALES A. C. SILVA ME: Valor unitário por tonelada - R$ 

294,00
Formalizem-se as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 06 de outubro de 2.020

LUIZ ANTONIO PONTES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019 – Registro de preços para aquisição 
de concreto betuminoso usinado á quente, faixa D - DER.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 215/2019 -  Fornecedora: – Construtora estrutural Ltda
Lote Valor Unit. Tonelada
01 R$ 344,64
Leme, 21 de outubro de 2019

Marcelo Alves de carvalho Almeida
Secretário de Serviços Municipais

Pregão Eletrônico Nº 054/2019 – Registro de preços para aquisição de uni-
formes para a Guarda Civil Municipal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 216/2019 -  Fornecedora: – Uniformes Campinas Eireli EPP
Lote Item Valor Unit. 
01 1 R$ 1.146,95
 2 R$ 718,25
 3 R$ 490,61
 4 R$ 37,10
 5 R$ 37,10
 6 R$ 6,95
Leme, 21 de outubro de 2019

João Arrais Seródio Neto
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil

Pregão Eletrônico Nº 017/2020 – Registro de preços para  aquisição de gra-
ma sintética com fornecimento de mão de obra especializada para instalação na área 
dos playgrounds das unidades escolares da rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 048/2020-  Fornecedora:  - LMG Leme Comércio e Manutenção Ltda
Lote Valor  Unit. M²
01 R$ 49,50
Leme, 13 de abril de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Educação. CONTRA-

TADA: Evandro Antonio Fioramonte Me; OBJETO: 4º Aditamento de contrato para 
prestação de serviço de transportes de gêneros da agricultura familiar para uso na 
merenda das unidades escolares; VALOR GLOBAL: R$ 12.983,00; DATA DA AS-

SINATURA: 30.09.2020. LICITAÇÃO: Convite nº 018/2018. SUPORTE LEGAL: 
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 30 de setembro de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamento 

Urbano. CONTRATADA: E. Torres Arcoverde Construções Eireli EPP; OBJETO: 
2º Aditamento de contrato para a execução de reforma do CRAS Saulo; VALOR 
GLOBAL: R$ 25.076,40; PRAZO:  Até 09.12.2020; DATA DA ASSINATURA: 
28.09.2020. LICITAÇÃO: Convite nº 011/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 
e suas alterações.

Leme, 28 de setembro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

Pregão Eletrônico Nº 049/2020 – Registro de preços para  aquisição de cestas 
básicas para famílias do Plantão Social.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 183/2020-  Fornecedora:  - Batuisa Comércio e Distribuidora Eireli 
Me

Lote Valor  Unit. Da Cesta
02 R$ 76,80
Ata nº 184/2020-  Fornecedora:  - Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
Lote Valor  Unit. Da Cesta
01 R$ 76,80
Leme, 02 de outubro de 2.020

Érica Regina Fabris
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamento 

Urbano. CONTRATADA: João Paulo Coelho Bovo Me; OBJETO: 2º Aditamento de 
contrato para urbanização da Praça no Jardim Lemense/Bancária/, para suprimir o 
valor de R$ 2.056,81; DATA DA ASSINATURA: 18.09.2020. LICITAÇÃO: Convi-
te nº 010/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 18 de setembro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamen-

to Urbano. CONTRATADA: Unção Montagem Industrial Ltda Me; OBJETO: 1º 
Aditamento de contrato para urbanização da Praça Cambuhy; DATA DA ASSINA-
TURA: 23.09.2020. LICITAÇÃO: Tomada De Preços nº 005/2020. SUPORTE LE-
GAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 23 de setembro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamento 

Urbano. CONTRATADA: Mariah Limpeza e Serviços Ltda Me; OBJETO: Contra-
tação de empresa com o fornecimento de mão de obra especializada, material e equi-
pamentos para urbanização da Praça Jd. Alto da Glória, neste Município; VALOR 
GLOBAL: R$ 136.860,13; DATA DA ASSINATURA: 08.10.2020. LICITAÇÃO: 
Convite nº 030/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 08 de outubro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamen-

to Urbano. CONTRATADA: Alexandro Pedroso Mazetto EPP; OBJETO: 1º Adi-
tamento – Termo de SUSPENSÃO do contrato para fornecimento de mão de obra 
especializada, material e equipamentos para urbanização da Praça no loteamento 
Tufanin, neste Município; DATA DA ASSINATURA: 22.09.2020. LICITAÇÃO: 
Tomada de Preços nº 006/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 22 de setembro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 321/2020 – CONVITE  Nº 021/2020: OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE
-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, PARA REFORMA 
DO CRAS PRIMAVERA.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
RECURSO: AC MELKO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 

- EMAIL DE 07/10/2020: 07h:25m



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  5LEME, 10 dE outubro dE 2020

Trata-se de recurso em face da decisão de fls. 348/349, publicada na Impren-
sa Oficial do Município em 29 de setembro p.p., e encaminhado para a recorrente na 
mesma data.(fls. 350/354).

O prazo recursal (05 dias úteis), encerrou-se em 06 de outubro p.p., razão 
pela qual,  dele não conheço, pois intempestivo.

Leme, 08 de outubro de 2.020

Eng. Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Educação. CONTRATADA: Foc-

cus Comércio e Importação de Artigos Educacionais Ltda; OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço para implantação de sistema, manu-
tenção e suporte operacional de ambiente virtual de aprendizagem para uso de ges-
tores, professores e alunos da rede municipal de educação do ensino fundamental; 
VALOR GLOBAL: R$ 229.752,00; PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 
09.10.2020. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 046/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 09 de outubro de 2.020

Andrea M. Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico Nº 047/2020 – Registro de preços para  aquisição de medi-
camentos destinados ao atendimento de demandas de processos judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 174/2020-  Fornecedora:  - DMC Distribuidoras, Com. De Medica-
mentos Eireli EPP

Lote Valor  Unit. 
02 R$ 21,31
10 R$ 0,91
12 R$ 3,94
13 R$ 1,20
14 R$ 4,80
15 R$ 3,03
17 R$ 3,47
27 R$ 6,16
Ata nº 175/2020-  Fornecedora:  - Josiane Cristina Fusco Carraro EPP
Lote Valor  Unit. 
16 R$ 1,17
22 R$ 2,039
26 R$ 2,01
28 R$ 2,01
Ata nº 176/2020-  Fornecedora:  - Anbioton Importadora Ltda
Lote Valor  Unit. 
08 R$ 8,00
Ata nº 193/2020-  Fornecedora:  - R.A.P. Aparecida Com. De Medicamentos 

Ltda
Lote Valor  Unit. 
03 R$ 1,65
07 R$ 0,40
09 R$ 0,36
Leme, 18 de setembro de 2.020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
LOCATÁRIO: Município de Leme - Secretaria de Saúde; LOCADORA: 

Eliseth Moreira Fernandes Santos; OBJETO: redução do aluguel por 7 meses devi-
do a pandemia do coronavírus (Covid-19) através aditamento do contrato de locação 
de imóvel localizado a Rua Augusto Salciotto, 205, São Manoel, Leme/SP, utilizado 
para o funcionamento do Projeto Social - CRAS do Bairro São Manoel; NOVO 
VALOR MENSAL: R$ 380,65; DATA DA ASSINATURA: 19.06.2020: PRAZO: 
07 meses (junho a dezembro/2020); LICITAÇÃO: PADL n.º 010/2016, SUPORTE 
LEGAL: Lei 8666/93 e suas alterações.

Leme, 19 de junho de 2020

Erica Regina Fabris
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Obras e Planejamento Ur-

bano ; CONTRATADO: R.J.C. Sinalização Urbana Ltda EPP; OBJETO: 2º Termo 
de aditamento de contrato para construção do Centro Médico Veterinário; VALOR 
GLOBAL: R$ 71.110,71; DATA DA ASSINATURA: 06.10.2020; LICITAÇÃO: 
Tomada de Preços nº 004/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 06 de outubro de 2020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

Pregão Presencial Nº 045/2020 – Registro de preços para  aquisição de pe-
dras.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 

artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:
Ata nº 194/2020-  Fornecedora:  - Construtora Estrutural Ltda
Lote Valor  Unit. Ton.
01 R$ 61,38
02 R$ 61,38
03 R$ 61,38
04 R$ 61,38
07 R$ 61,38
Ata nº 195/2020-  Fornecedora:  - Flex Comércio e Representação Eireli
Lote Valor  Unit. Ton.
05 R$ 69,33
06 R$ 68,00
Leme/SP, 23 de setembro de 2020

Luis Antonio Pontes
Secretário de Serviços Municipais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO COMAS – ZONA 
AZUL PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2020; CONVENENTE: Município 
de Leme; CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP-
CIONAIS DE LEME- APAE, OBJETO: PROJETO HORTA SUSTENTÁVEL visa 
cultivar hortaliças em canteiros suspensos para assim desenvolver a melhor inte-
gração de acordo com o potencial intelectual da pessoa com deficiência intelectual, 
múltipla e TEA, de conformidade da politica Municipal de Assistência Social, do 
Plano Municipal de Assistência Social e do Plano de Trabalho, que constitui parte 
integrante e indissociável deste termo,  com recursos do Fundo Municipal de Assis-
tência e Desenvolvimento Social, oriundos do COMAS – ZONA AZUL, conforme 
plano de trabalho que constitui parte  integrante  e indissociável do termo de colabo-
ração, no valor total de R$ 14.605,42 (catorze mil, seiscentos e cinco reais e quarenta 
e dois  centavos); VIGÊNCIA: à partir da data de sua assinatura até 12/12/2020; 
DATA  DE ASSINATURA:  08/10/2020. Leme, 08 de Outubro de 2020. WAGNER 
RICARDO ANTUNES FILHO – Prefeito Municipal de Leme.

EXTRATO DE PARCERIA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 
AO TERMO DE FOMENTO CMDCA – INCENTIVO FISCAL N° 09/2020; CON-
VENENTE: Município de Leme; CONVENIADA: GUARDA MIRIM DE LEME, 
OBJETO: Projeto VIVER MELHOR - o projeto visa adequar uma área concretada, 
para uma quadra esportiva e lazer, desta forma adaptarmos o local para que possam 
dar inicio as atividades esportivas e de lazer, de conformidade da politica Municipal 
de Assistência Social, do Plano Municipal de Assistência Social e do Plano de Tra-
balho, que constitui parte integrante e indissociável deste termo,  com recursos do 
Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, oriundos do CMDCA 
– INCENTIVO FISCAL, conforme plano de trabalho que constitui parte  integrante  
e indissociável do termo de colaboração, no valor total de R$ 12.874,54 (doze mil, 
oitocentos e setenta quatro reais e cinquenta e quatro centavos); VIGÊNCIA: à partir 
da data de sua assinatura até 31/12/2020; DATA  DE ASSINATURA:  28/09/2020. 
Leme, 29 de SETEMBRO de 2020. WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO – 
Prefeito Municipal de Leme.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 439/2019, de 15 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Engenheiro Civil
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Engenheiro 

Civil, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, a 
seguinte concursada:

JULIANA BRAGUIM NEVES   41.729.757-9
Leme, 15 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 454/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Agente Administrativo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,



6  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 10 dE outubro dE 2020 

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Agente 
Administrativo, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 
2009, os seguintes concursados:

LAIS FERNANDA ROCHA  40.852.140-5
ÉDIPO APARECIDO MOREIRA  40.054.421-0
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 455/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Agente de Fiscalização Municipal

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Agente 
de Fiscalização Municipal, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de 
Dezembro de 2009, o seguinte concursado:

LUIZ FERNANDO GALVÃO PEREIRA PERRETI 38.625.307-9
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 456/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Agente de Serviços Públicos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Agente de 
Serviços Públicos, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro 
de 2009, os seguintes concursados:

GRAZIELE FERNANDA RODRIGUES  48.544.577-3
LUAN ISAIAS DE VITO    57.410.581-5
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 457/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Assistente Social

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 02/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Assistente 
Social, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, 
os seguintes concursados:

CLEBER GUSTAVO SCAGLIA  32.435.498-8
ALCIONE RODRIGUES DE SOUSA MG12234802
MIRIA MARLI HORIE   15.749.926-1
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 458/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Nutricionista

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Nutricio-
nista, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, a 
seguinte concursada:

ANGÉLICA FARIA GODOY  35.262.235-0
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 459/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Odontólogo Horista

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Odontólogo 
Horista, previsto pela Lei Complementar nº 737/2017 de 16 de Novembro de 2017, 
a seguinte concursada:

ISABELA GARDINAL DE MORAES  41.227.774-8
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 460/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento a cargo de Professor Educação Básica I – PEB I

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Professor 
Educação Básica I – PEB I, previsto pela Lei Complementar nº 615/2011 de 17 de 
Outubro de 2011, a seguinte concursada:

JULIANA EMANUELLE LIMA GIOVANELLI 48.556.606-0
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 461/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Psicólogo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 02/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo para o cargo de Psicólogo, previsto pela Lei 
Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, atendendo ao disposto na 
Lei Complementar n° 112/1994 de 04 de Março de 1994:

Candidata Portadora de Deficiência Física 
CRISTIANE MARIA MARONATO   17.821.927-7
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 462/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Técnico em Farmácia

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Técnico em 
Farmácia, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, 
o seguinte concursado:

MARCIO ROBERTO FERNANDES   42.205.926-2
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 463/2019, de 24 de julho de 2019
Dá provimento ao cargo de Técnico em Radiologia

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Técnico 
em Radiologia, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 
2009, o seguinte concursado:

AMAURI NASCIMENTO DE FARIAS FILHO  58.980.181-8
Leme, 24 de julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 489/2019, de 08 de agosto de 2019
Dá provimento ao cargo de Agente Administrativo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Agente 
Administrativo, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 
2009, os seguintes concursados:

TIAGO FRANCISCO DE OLIVEIRA RODRIGUES 57.525.359-9
PRISCILA DE OLIVEIRA DANTAS  41.510.499-3
LETICIA LIMA WURMEISTER   43.961.115-5
LAYLA KAROLINE DA SILVA SOUZA  37.200.104-X
Leme, 08 de agosto de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 490/2019, de 08 de agosto de 2019
Dá provimento ao cargo de Agente de Serviços Públicos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Agente de 
Serviços Públicos, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro 
de 2009, os seguintes concursados:

WILLIAN BRAULIO    46.184.375-4
RODRIGO APARECIDO SOARES   49.780.211-9
ROBSON SANT ANTONIO KLEIN   45.486.345-7
RENAN MONTELO PEDRO   46.850.013-3
PATRICIA HELENA DE CARVALHO SILVA  25.074.202-0
Leme, 08 de agosto de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme


